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Protokół Nr 62/22 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 15 grudnia 2022 r. w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 08.35-11.50. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie prowadziła Pani Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LII/631/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 października 2022 r. w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2023-2024. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023r. pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania  

pn. „55 Dymarki w Nowej Słupi”. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej  

dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu "Requiem" 

Giuseppe Verdiego w ramach XXIX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego  

im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta 

Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy 

społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach 

"Telefonu zaufania dla osób w kryzysie". 
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8.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/597/22 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2022r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 

Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu 

pomocy finansowej. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy 

finansowej. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/14 o pow. 

10,1587 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. 

12. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2023 r. 

13. Podjęcie uchwały Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania 

następnego posiedzenia. 

14. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 2-10 stanowią załączniki do akt LV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 11 stanowi załącznik do akt Komisji Budżetu  

i Finansów. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2 - 3. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał 

w sprawie: 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2040 wraz 

z autopoprawką Zarządu Województwa, 

- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką 

Zarządu Województwa. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała, który zapytał o pozycję „pozostałe” - 0,71 mln 

zł w „Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe”.  
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Skarbnik Województwa odpowiedziała, że są to wydatki Departamentu Infrastruktury, 

Transportu i Komunikacji.  

Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji Anna Grzela 

wyjaśniła, że prawdopodobnie jest to część środków, które należy wydatkować na przeglądy 

poziomu P4, które wykonawca pełni, gdyż zadanie to przeciągnęło się na rok 2023.  

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń zapytała, dlaczego województwu 

małopolskiemu zależy na tym, by nie było bezpośredniego połączenia Ostrowiec Świętokrzyski 

- Kraków, tylko z przesiadką w Kielcach.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała zaakcentował, że w województwie 

świętokrzyskim powinny być co najmniej trzy linie transportu kolejowego. 

Dyrektor Anna Grzela wskazała, że jest to polityka samorządu województwa małopolskiego. 

Nadmieniła, że strona małopolska uzasadniała niniejsze koniecznością generowania 

oszczędności finansowych. Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka 

oszacował dopłatę do ww. połączeń na kwotę 7 mln zł. Zwróciła również uwagę, że zgodnie  

z przepisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym nie zawsze możemy iść w kierunku 

potrzeb pasażerów, gdyż możemy wjeżdżać max. 30 km poza granicę województwa, bądź do 

pierwszej stacji, gdzie jest możliwość odwrócenia biegu pociągu. Rozważane były różne 

konfiguracje, bowiem przepisy umożliwiają również podjęcie próby uzyskania tzw. decyzji 

urzędu transportu kolejowego – przyznanie otwartego dostępu, jednakże skutek nie był 

satysfakcjonujący.  

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk zasugerował osobisty przejazd busami,  

by zobaczyć oczami pasażerów, jaka jest jakość świadczenia tych usług na terenie regionu. 

Ocenił, że bardzo dobrą alternatywa jest transport kolejowy, ponieważ województwo posiada 

dobre pociągi, zadbane przystanki kolejowe. Patrząc na ceny paliw i spadający poziom życia 

będzie powrót do transportu zbiorowego, a wraz z nim frustracja na poziom organizacji 

transportu w województwie.  

Dyrektor Anna Grzela przedstawiła sytuację z zakresu możliwości porozumienia się  

z województwem małopolskim.  

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk spytał, czy zostało złożone oficjalne pismo  

w omawianej sprawie do Marszałka Województwa Małopolskiego, a także czy został 

Parlamentarzystom złożony projekt oczekiwanej zmiany. 
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Dyrektor Anna Grzela oznajmiła, iż były wystosowywane oficjalne pisma do strony 

małopolskiej, jak również rozważane było przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

wycofanie się z porozumienia z małopolską. Ponadto wyraziła opinię, iż nie widzi pola  

do zmiany przepisów ustawy, które i tak niedużo by dały, bowiem potrzebna jest głównie dobra 

wola.  

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk odniósł się do powyższej wypowiedzi 

Dyrektor Anny Grzeli. Ponadto zapytał, jaka analiza przeważyła, że dopłacone zostanie 

Marszałkowi Województwa Małopolskiego 2,3 mln zł za transport Sędziszów-Kraków-

Sędziszów. Chciał również wiedzieć, ile mieszkańców świętokrzyskich jeździ z Sędziszowa do 

Krakowa i z powrotem, a ilu mieszkańców małopolskich.  

Dyrektor Anna Grzela odpowiedziała, że do udzielenia tak szczegółowych informacji nie jest 

w tym momencie przygotowana, jednakże z symulacji otrzymanej podczas prowadzenia 

negocjacji z województwem małopolskim, ilość pasażerów przewidzianych w połączeniu  

od Sędziszowa do granicy województwa - rocznie ukształtowana jest na poziomie 90 tys. osób. 

Zaznaczyła, iż należy pamiętać, że Sędziszów jest znaczącym węzłem komunikacyjnym, 

ponieważ spora liczba osób z tamtejszych okalających stron dojeżdża w kierunku szkół  

w stronę województwa śląskiego i małopolskiego. Podkreśliła również, że organizatorem jest 

województwo małopolskie, nie świętokrzyskie. W woli wyjaśnienia podała, że pomoc 

finansowa w pierwotnej kwocie 2,3 mln zł fizycznie spadnie do 1,8 mln zł wskazując 

jednocześnie, z czego to wynika. 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń zapytała, czy została wydana decyzja odnośnie 

projektu organizacji ruchu dla inwestycji na drodze wojewódzkiej nr 754 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

Dyrektor Anna Grzela oznajmiła, że został on odesłany do projektanta z prośbą o naniesienie 

poprawek, licząc na szybkie ich spłynięcie i zakończenie sprawy.  

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk spytał, o wydatki na administracje publiczną 

w budżecie 2022 i 2023.  

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że na koszty funkcjonowania jednostek 

organizacyjnych, w tym tut. Urzędu, jest więcej ponad 20% (m.in. na: media, wynagrodzenia, 

zakupy bieżących materiałów). 

Radny Andrzej Swajda zapytał, jakie zadania doszły tut. Urzędowi, że od listopada br. działa 

kolejny departament, stwarzający nowe stanowisko dyrektorskie. 
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Dyrektor Departamentu Przyrody i Klimatu Anna Picheta – Oleś przedstawiła zakres 

zadań Departamentu Przyrody i Klimatu. 

Radny Andrzej Swajda wraz z wiceprzewodniczącym Komisji Arkadiuszem Bąkiem 

podsumowali, że zadań nie przybyło, zostały tylko rozdzielone na dwa departamenty - w tym 

jeden nowy, na poczet którego zostało utworzone stanowisko dyrektorskie.  

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk zapytał, jakie badania naukowe, za blisko  

6 mln zł, przeprowadzi Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne w Podzamczu 

Chęcińskim. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek wyjaśniła, że w RCNT  

realizowane są badania z zakresu oznaczania witaminy B wśród mieszkańców województwa 

świętokrzyskiego. Poza tym jest diagnostyka celiakii u dzieci, a także diagnostyka wolno 

krążącego DNA - w kooperacji ze Śląskim Uniwersytetem Medycznym. Oznaczają również 

markery w zakresie raka płuc. Ponadto RCNT pracuje nad pozyskaniem nowych projektów  

do zrealizowania w kolejnym roku.    

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk dopytał, czy w RCNT jest kadra naukowo-

badawcza, która prowadzi badania, jak również czy posiadają publikacje z tego tytułu. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek wskazała, że były dwie 

publikacje po covidowe.  

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń zapytała, jaka składka była płacona ROT-owi  

w roku 2020, 2021, 2022 - jak się kształtowała i z czego wynikał wzrost lub spadek na tą 

organizację. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych 

Tomasz Fitas odpowiedział, że składki z poprzednich lat nie sięgały 1 mln zł. Różnica 

pomiędzy poszczególnymi latami wynosiła około 100 tys. zł. Jedynym większym rokiem był 

ten, w którym ROT otrzymał składkę w wysokości 3 mln zł. Związane było to z większą ilością 

zadań. Dodał, że w roku bieżącym składka będzie wynosiła 1 mln 500 tys. zł, oprócz tego ROT 

dostaje składkę w kwocie jednorazowej 60 tys. zł na utrzymanie portalu.  

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń dopytała, z jakich powodów nie ma możliwości 

poznania wydatków, jakie ponosi ROT z naszej składki. 
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Zastępca Dyrektora Tomasz Fitas wyjaśnił, że bezpieczniej jest dawanie środków 

celowanych.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała zapytał, jaki jest koszt kredytu zaciągniętego 

w EBI. 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała na zapytanie przedmówcy. 

 

Radny Andrzej Swajda spytał, ile w dochodach na 2023 rok i wydatkach jest środków 

powtórzonych. 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że wszystkich zadań (łącznie z ochroną zdrowia), 

około 100 mln zł będzie przywracane.  

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń zapytała, czy były zrealizowane w przeszłości 

budżety województwa na poziomie 100 %.  

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nigdy tak się nie zdarzyło.  

 

Radna Elżbieta Śreniawska podsumowała, że planowanie budżetu to jedna rzecz, a jego 

wykonanie to druga rzecz. Podkreśliła, że budżety, które są planowane obecnie, zwłaszcza za 

rok 2022 (inflacja, oprocentowanie kredytów, brak wykonawców) są obciążone poślizgami.  

Oceniła, że lepiej przyjrzeć się wydatkom i przesunąć je na rok następny, niżeli wydać 

nieracjonalnie, tylko po to, by wykonać budżet.   

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2023-2040 wraz z autopoprawką Zarządu Województwa (Opinia  

Nr 285/22 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów przy 5 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką Zarządu 

Województwa (Opinia Nr 286/22 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Imienne wykazy powyższych głosowań stanowią załączniki nr 5-6 do protokołu. 



7 
 

Ad 4. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie uchylenia uchwały Nr LII/631/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

24 października 2022 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju 

Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa 

świętokrzyskiego w latach 2023-2024. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Andrzej Swajda, który zapytał o oprocentowanie ww. pożyczki. 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie było oprocentowania, to była tylko umowa 

ramowa.  

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie uchylenia uchwały Nr LII/631/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

24 października 2022 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju 

Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa 

świętokrzyskiego w latach 2023-2024 (Opinia Nr 287/22 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 5. 

Pani Małgorzata Rudnicka Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania  

pn. „55. Dymarki w Nowej Słupi”. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk, który zapytał, czy Gmina Nowa Słupia 

wnioskowała tylko o 40 tys. zł. 

Dyrektor Małgorzata Rudnicka odpowiedziała, że wniosek dotyczył kwoty około 250 tys. zł, 

jednakże uwzględniając możliwości budżetu województwa proponowana pomoc finansowa 

wynosi 40 tys. zł.   

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia w 2023r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa 
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Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „55 Dymarki w Nowej Słupi” (Opinia  

Nr 288/22 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 6. 

Pani Małgorzata Rudnicka Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej  

dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu "Requiem" Giuseppe 

Verdiego w ramach XXIX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz  

w Busku Zdroju. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem 

na dofinansowanie koncertu "Requiem" Giuseppe Verdiego w ramach XXIX 

Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju. Opinia  

Nr 289/22 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad 7. 

Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem 

na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego 

specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób  

w kryzysie". 

Głosów w dyskusji nie było.  

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na 

wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego 

specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób  

w kryzysie" (Opinia Nr 290/22 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Ad 8. 

Pan Grzegorz Niechciał, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Informacji Niejawnych przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XLIX/597/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2022r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 

Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/597/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

27 czerwca 2022r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin 

Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych (Opinia  

Nr 291/22 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad 9. 

Pan Tomasz Fitas Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki  

i Spraw Zagranicznych przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi 

Skarżyskiemu pomocy finansowej. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej (Opinia Nr 292/22 stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad 10.  

Pan Tomasz Fitas Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki  

i Spraw Zagranicznych przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi 

Buskiemu pomocy finansowej. 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Powiatowi Buskiemu pomocy finansowej (Opinia Nr 293/22 stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu). 

 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad 11.  

Pan Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków,  

w obrębie 0015, jako działka nr 931/14 o pow. 10,1587 ha, na rzecz Polskiej Spółki 

Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej 

własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Artwińskiego, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 0015, jako działka nr 931/14 o pow. 

10,1587 ha, na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie (Opinia  

Nr 294/22 stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad 12. 

Punkt ten dotyczył przyjęcia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2023 r. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Budżetu i Finansów  

na I półrocze 2023 r., który stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad 13. 

Punt ten dotyczył podjęcia uchwały Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu 

obradowania następnego posiedzenia. 

Komisja Budżetu i Finansów 2 głosami „za” i 6 głosami przeciw” nie podjęła uchwały Komisji 

Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia. 
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Imienny wykaz powyższego głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad 14. 

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali: 

Radny Andrzej Swajda, który zapytał o regionalny plan transportowy. 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji Anna Grzela 

poinformowała, że został skierowany do Departamentu Inwestycji i Rozwoju celem przesłania 

do inicjatywy doradczej komisji europejskiej jaspers, celem zaopiniowania, natomiast 

równolegle uzupełniany jest moduł związany z przygotowanym przez wykonawcę 

zewnętrznego modelem ruchu regionalnego. Dodała, że program ma swoje tzw. suplementy. 

Jednym z nich jest plan rozwoju sieci drogowej na drogach wojewódzkich wraz z planem 

finansowania i utrzymania tych dróg. Ten dokument jest w finalnej fazie.  

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń spytała, z jakich powodów w poniedziałek ulice 

nie były odśnieżane od wczesnych godzin porannych, jakie powstały  

w związku z tym oszczędności, a także jak organizowane jest odśnieżanie. 

Kierownik Obwodu Dróg Wojewódzkich Nr 5 w Nowej Słupi Dariusz Mosiołek 

poinformował, że odśnieżanie dróg obsługuje firma zewnętrzna wybrana w drodze przetargu, 

natomiast materiał do posypywania dróg jest zakupywany przez Obwód. Dodał, iż w tym 

momencie nie ma przed sobą informacji, o której godzinie w poniedziałek wyjechały na drogi 

odśnieżarki, w związku z czym zaproponował Przewodniczącej Komisji, że prześle  

te informacje drogą elektroniczną.  

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń wyraziła zgodę na powyższe.  Równocześnie 

poprosiła o przesłanie odpowiedzi na pytanie, o której godzinie Obwód poinformował 

wykonawcę, że ma wyjechać na drogę. 

Ponadto poruszyła kwestię 7 wyjątkowo śliskich (nawet po ich odśnieżeniu) punktów na trasie 

Ostrowiec Świętokrzyski – Kielce, m.in. Góry Świętokrzyskie. Zapytała przy tym, czy  

są punkty, które szczególnie zostają posypane piaskiem z solą, a także dlaczego nie są 

rozstawione siatki, które zmniejszają zawiewanie śniegu na drogę. Odpowiedzi na te pytania 

również poprosiła przesłać drogą elektroniczną.    

Wiceprzewodniczący Komisji Arkadiusz Bąk podniósł problem częstego niewłaściwego 

reagowania drogowców zaskoczonych większymi opadami śniegu. Ponadto zastanawiał się, 

czy Obwód posiada analizę co do różnicy na budżecie, gdyby ten podstawowy standard 

zmienić.   
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała zapytał o klasy odśnieżania na drogach 

województwa świętokrzyskiego. 

Kierownik Obwodu Dróg Wojewódzkich Nr 5 w Nowej Słupi Dariusz Mosiołek 

odpowiedział, że na Obwodzie Nowa Słupia jest 3, 4 i 5 standard. Droga wojewódzka nr 753 

jest w 3 standardzie, gdzie jest zapisane, że po ustaniu opadów istnieje możliwość usunięcia 

zalegającego śniegu w ciągu 6 godzin.  

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń dopytała, które drogi w województwie 

świętokrzyskim są w 1 i 2 standardzie. 

Kierownik Obwodu Dróg Wojewódzkich Nr 5 w Nowej Słupi Dariusz Mosiołek zaznaczył, 

że 1 standardu nie posiadają. Obejmuje on jedynie 4 km drogi wojewódzkiej nr 762. 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń podkreśliła, że warunki panujące na drogach 

wojewódzkich są nie do przyjęcia. ŚZDW w Kielcach winien wykonać analizę kosztów 

poprawy standardu na drogach, gdyż chodzi o ludzkie życie.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

                                                                                                     Przewodnicząca Komisji 

 

                                                                                                           Magdalena Zieleń 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    


